



Miljödepartementet

m.remissvar@regeringskansliet.se

Remiss – Skogsutredningens betänkande *Stärkt äganderätt, flexibla skyddsformer och naturvård i skogen* (SOU 2020:73)

Miljödepartementet har gett Storumans kommun tillfälle att lämna synpunkter på rubr. betänkande senast den 30 april 2021.

Storumans och Sorsele kommuner har tidigare uppvakttat Skogsstyrelsen med anledning av lokala exempel när statens målsättning om beskydd av fjällnära skog inte backats upp med tillräckliga styrmedel, det är därför primärt fokus för detta yttrande. Det är viktigt att ersätta markägare för fjällskog med mycket höga naturvärden. Markägare ska inte lida skada av ofinansierade statliga skogsskyddsambitioner. Markägares föreslagna rätt till ersättning är positivt och gör att det inte längre krävs att markägaren behöver stämna staten i domstol för att få sin ersättning om någon överenskommelse inte kan nås med Skogsstyrelsen.

Skydd av skog bör bygga på frivillighet, tvångsinlösen är en kränkning av äganderätten. När skogsbruket upphör på en plats, upphör exempelvis också underhållet av nätet av skogsbilvägar där det inte finns vägföreningar med fler ägare än skogsbolaget i fråga. Frivilligt skyddad skog behöver fortsätta att vara tillgänglig. Det behöver fortsättningsvis finnas vägar samt skoter- och vandringsleder för att inte skyddad skog ska bli en barriär utan infrastruktur. Det riskerar att skära av kommuner och samhällen från varandra, speciellt i glesbefolkade delar av landet.

Det verkar finnas en föreställning att brukad skog och mark är något dåligt som utgör ett hinder för biologisk mångfald, och att det huvudsakliga verktyget för att bevara och utveckla mångfald är att ge skogen ett formellt skydd som förhindrar brukande. Skogen är av stor vikt för kommunens utveckling och välbefinnande. Storumans kommun har förhållandevis många anställda inom skogsnäringen, här finns en kommunal järnvägsterminal och tusentals skogsägare. Skogen utgör grunden i vår kulturella identitet. Ett hållbart brukande bör i stället vara huvudspåret i skogspolitiken.

Man kan fråga sig när det är nog, är statens ambitionsnivå att 60, 70 eller 80% av alla hektar ska skyddas permanent? Storumans kommun ser risker med den stadiga strömmen av reservatsförslag. En stor del av kommunens landareal skyddas redan idag och då ingår till exempel inte frivilliga avsättningar, riksintressen för naturvård eller strandskydd i de

2021-04-06

områden som rapporteras som skyddade i Sverige medan flera europeiska länder rapporterar områden för till exempel landskapsskydd som skyddade trots att brukande av marken fortfarande är tillåten där.

Den för oss så viktiga besöksnäringen behöver en levande landsbygdskultur med ett hållbart brukande av naturresurserna. Storumans kommun har en hög andel egna företagare där skogen ofta fungerar som en ekonomisk säkerhet som gör att invånare både kan och vågar investera i nya företag och verksamheter som utvecklar landsbygden. Företagare behöver också ofta ha fler samtidiga verksamheter för att få det att gå runt.

Förslaget riskerar utarma Storumans kommun på flera plan, såväl kulturellt som ekonomiskt.



Tomas Mörtsell
Kommunstyrelsens ordförande

Beslutsinstans: Kommunstyrelsen 2021-04-06 § 47
Beredande organ: Stabschef Jimmy Lindberg